
 

  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 7 3  

на Столичния общински съвет 

 от 27.03.2014 година 

 
За изменение на Решение № 594/24.10.2013 г. на Столичния 

общински съвет. 
С Решение № 594/24.10.2013 г. на СОС е дадено съгласие за 

изграждане на паметник, посветен на 120-годишнината от създаването на 
националноосвободителна организация на българите в Македония, 
Беломорска Тракия и Одринско, в близост до кръстовището на бул. „Цар 
Освободител” и бул. „Евлоги и Христо Георгиеви” („Орлов мост”), след 
съгласуване с НАГ. 

Предвид конкретната градоустройствена ситуация, подходящо място 
за изграждане на паметника е площадното пространство към бул. „Тодор 
Александров” - в близост до кръстовището с бул. „Христо Ботев” и ул. 
„Стефан Стамболов”, съгласно приложеното мотивирано предложение за 
виза за проектиране. 

Аргументите за определяне на новото място за изграждане на 
паметника са следните: 

- бул. „Тодор Александров” е именуван на българския революционер 
и лидер на Вътрешната македонска революционна организация - Тодор 
Александров Попорушев (1881 г.-1924 г.); 

- изграждането на паметник, посветен на 120-годишнината от 
създаването на националноосвободителната организация на българите в 
Македония, Беломорска Тракия и Одринско, е тематично обвързан с 
личността на Тодор Александров и неговата историческа роля в 
революционното движение. 

- паметникът е предвиден за изграждане при пресичане на осите на 
прилежащите улици и булеварди и оформя обемно-пространствен акцент. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация чл.13, ал.1 от Наредбата за 
именуване и преименуване на общински обекти и за паметниците и други 
възпоменателни знаци на територията на Столична община 

 



С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :  

 Изменя т. 1 от Решение № 594/24.10.2013 г. на СОС, както следва:  
1. „Дава съгласие за поставяне на паметник, посветен на                    

120-годишнината от създаването на националноосвободителна 
организация на българите в Македония, Беломорска Тракия и Одринско в 
близост до кръстовището на булевард „Цар Освободител” и булевард 
„Евлоги Георгиев” (Орлов мост), след съгласуване с НАГ” се изменя на: 
„Дава съгласие за поставяне на паметник, посветен на 120-годишнината от 
създаването на националноосвободителна организация на българите в 
Македония, Беломорска Тракия и Одринско на бул. „Тодор Александров” 
и ул. „Стефан Стамболов”, съгласно приложеното мотивирано 
предложение за виза за проектиране." 

 
 

    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.03.2014 г., Протокол  № 59,  точка 15 от дневния 

ред, по доклад № СО-9300-108/19.03.2014 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  
 

       Елен Герджиков  

   


	       Елен Герджиков 

